
DIÁRIO OFICIAL
Ano II - Número: CCXXXV de 5 de Fevereiro de 2024

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/02/2024 13:30:13 - IP com n°: 25.33.170.105

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/02/2024 13:30:13 - IP com n°: 25.33.170.105

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=432

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXXXV de 5 de Fevereiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/02/2024 13:30:13 - IP com n°: 25.33.170.105

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 1/2024
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS,
IMPRESSORAS (INCLUINDO A RECARGA TONER E TINTA) E DEMAIS
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PERTENCENTES À CÂMARA MUN

ADITIVO DE CONTRATO: 2/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 1º ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 202302010001 RESULTANTES DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00099.20230104/0003-84, PREGÃO Nº 2023011101-CMP

ADITIVO DE CONTRATO: 3/2024
A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 1º ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 202302010002 RESULTANTES DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00099.20230104/0003-84, PREGÃO Nº 2023011101-CMP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/02/2024 13:30:13 - IP com n°: 25.33.170.105

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=432

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXXXV de 5 de Fevereiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/02/2024 13:30:13 - IP com n°: 25.33.170.105

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - CONTRATOS - EXTRATO DE CONTRATO: 1/2024

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00099.20240124/0001 -24 - CONTRATO Nº
20249912 - ORIGEM: Dispensa Nº 2024012901 CMP - CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE PARAMOTI - CONTRATADA(O).....: B&B SERVIÇOS LTDA OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS,
IMPRESSORAS (INCLUINDO A RECARGA TONER E TINTA) E DEMAIS
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PERTENCENTES À CÂMARA MUNICIPAL DE
PARAMOTI PARA O EXERCÍCIO DE 2024. - VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (treze
mil, duzentos reais) - PROGRAMA DE TRABALHO:
99.001.9901.01.031.0001.2.118 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS
ATIVIDADES LEGISLATIVAS, R$ 13.200,00 no elemento de despesa 33903917:
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Manutenção e Conservação de
Equipamentos; - VIGÊNCIA: de 11 meses - DATA DA ASSINATURA: 02 de
fevereiro de 2024 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO: 2/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

A Câmara Municipal de Paramoti torna público o Extrato do 1º ADITIVO de Prorrogação do Instrumento 
Contratual nº 202302010001 resultantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00099.20230104/0003 -84, Pregão 
Nº 2023011101-CMP

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI
CONTRATADA(O): AC2B TECNOLOGIA EIRELI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TI PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE PARAMOTI
VIGÊNCIA: a partir de 02 de Fevereiro de 2024 até 31 de Dezembro de 2024.
VALOR: R$ 25.050,00 (vinte e cinco mil e cinquenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 29 de janeiro de 2024

Paramoti – Ceará, 29 de Janeiro de 2024.

ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Paramoti

CONTRATANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO: 3/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

A Câmara Municipal de Paramoti torna público o Extrato do 1º ADITIVO de Prorrogação do Instrumento 
Contratual nº 202302010002 resultantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00099.20230104/0003 -84, Pregão 
Nº 2023011101-CMP.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/02/2024 13:30:13 - IP com n°: 25.33.170.105

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=432

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXXXV de 5 de Fevereiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/02/2024 13:30:13 - IP com n°: 25.33.170.105

CONTRATADA(O): INTGEST - INTELIGÊNCIA E GESTÃO TECNOLÓGICA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TI PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE PARAMOTI
VIGÊNCIA: a partir de 02 de Fevereiro de 2024 até 31 de Dezembro de 2024.
VALOR: R$ 76.230,00 (setenta e seis mil, duzentos e trinta reais)
DATA DA ASSINATURA: 29 de janeiro de 2024

Paramoti – Ceará, 29 de Janeiro de 2024.

ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Paramoti

CONTRATANTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/02/2024 13:30:13 - IP com n°: 25.33.170.105

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=432

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXXXV de 5 de Fevereiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 05/02/2024 13:30:13 - IP com n°: 25.33.170.105

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz

Vice-Prefeito(a)

Maria do Socorro de Oliveira Vidal

Maria de Fatima Silva Mota
Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Antonio Airton Mateus Bezerra
Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Secretaria de Infraestrutura

Francisco Theogenes Bezerra Silvino
Controladoria Geral do Município

Jocivan Barreto Pontes
Secretaria de Governo

Jordana Lima Portela
Procuradoria Geral do Municipio

Francisco Jose Lopes de Oliveira
Coordenador(a) Geral Administrativo

Guilherme Farias Braz
Secretaria de Desenvolvimento Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 05/02/2024 13:30:13 - IP com n°: 25.33.170.105

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=432

Página(s) 5 de 5


